ACTA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:
BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS

NUMERO DE ACTA 002-2024 / AS N° 13-2024-HNDM-2

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, el distrito de Lima, Provincia de Lima, Departamento de Lima, a los 05 dias del mes de noviembre del afio 2024, en el ambiente de la
Unidad de Programacion de la Oficina de Logistica, a las 12:00 horas, el Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de la
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada N° 13-2024-HNDM-2, cuyo objeto de
convocatoria es la “ADQUISICION DE GADOBUTROL 604.72 MG/ML INY 7.5 ML POR DOCE MESES”, a fin de declarar el
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO del procedimiento de seleccion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

De acuerdo a la normativa de contrataciones del estado, el encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de

seleccion, esta a cargo de:
| ABOG. HERNAN OMAR SAAVEDRA RENGIFO Dependencia: |OFICINA DE LOGISTICA

DECLARATORIA DE BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la calificacion, se declara EL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO el procedimiento de seleccion de
AS N° 16-2024-HNDM-1

. - ’ Monto adjudicado
Nombre o razon social del postor ganador el el

ST LOUIS IMPORT S.A. : $/343,600.00

ACUERDO ADOPTADO

EL Organo Encargado de las Contrataciones, otorga la buena pro al postor mencionado en el numeral 4.
-—

ABOG. HERNAN OMAR SAAVEDRA RENGIFO
NOMBRE Y FIRMA DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NUMERO DE ACTA 001-2024 / AS N° 13-2024-HNDM-2

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En. el distrito de Lima, Provincia de Lima, Departamento de Lima, a los 05 dias del mes de noviembre del afio 2024, en el ambiente de la
Unidad de Programacion de la Oficina de Logistica, a las 11:00 horas, el Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de la
preparacién, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada N* 13-2024-HNDM-2, cuyo objeto de
convocatoria es la “ADQUISICION DE GADOBUTROL 604.72 MG/ML INY 7.5 ML POR DOCE MESES", a fin de efectuar la APERTURA
DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segun orden de
prelacion.

SOBRE EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

De acuerdo a la normativa de contrataciones del estado, el encargado de la preparacion, conduccion y realizaciéon del procedimiento de
seleccion, esta a cargo de:

ABOG. HERNAN OMAR SAAVEDRA RENGIFO Dependencia: |OFICINA DE LOGISTICA

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

Ne Nombre o razoén social del participante RUC
ST LOUIS IMPORT S.A. 20304213966
5 DISTRIBUIDORA MEDICA DIAGNOSTICA S.A.C 20535773263

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron a traves del Se@ce de la Entidad sus ofertas:

N° Nombre o razén social del postor i d?’, Hora de presentacion
g presentacion
ST LOUIS IMPORT S.A. 21/10/2024 08:59:34
2 DISTRIBUIDORA MEDICA DIAGNOSTICA S.A.C 21/10/2024 17:18:36

Acto seguido, se procede con la descarga de las ofertas de los mencionados postores, y con la revisién de las mismas, a fin de verificar la
presentacion de los documentos requeridos y detetminar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y
condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacién:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision

T r =

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor item(s) a los que postula
1 ST LOUIS IMPORT S.A. 1
2 DISTRIBUIDORA MEDICA DIAGNOSTICA S.A.C - 1

EVALUACION DE LAS OFERTAS

9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA:

N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % del valor estimado
1 [ST LOUIS IMPORT S.A. 343,600.00 91.00
2 DISTRIBUIDORA MEDICA DIAGNOSTICA S.A.C 344,560.00 91.25
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FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

BIENES

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
10.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1 ST LOUIS IMPORT S.A
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
10.2|  NOMBRE O RAZON SOCIAL DELPOSTORN2 T <0111 ORA MEDICA DIAGNOSTICA S.A.C
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 99.72 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 99.72 puntos
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL. POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 ST LOUIS IMPORT S.A. 100
2 DISTRIBUIDORA MEDICA DIAGNOSTICA S.A.C 99.72
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
12 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el Comité de seleccion determin si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden de
prelacion cumple con los requisitos de calificacién detallados en las bases:

12.1 |ITEM1

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

ST LOUIS IMPORT S.A.

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE

NO CUMPLE

A

HABILITACION

A1

Requisios:

Resoiucion de Auterzacion Sanitana de Funcionamiento, anombre del postor, ast como los cambics,
modificacionss o ampliacines oorgadas ol establecimiento famaceutico proveedor, emilida por la
Dueccion General de Medicamentos, Insumos y Drogas - DIGEMID, como Autoridad Nacional de
Produetys Farmaceuticos, Disposiivod Medicos y Productos Sanitarios - AN o por fa Autoridad Reglonat
de Medicamentos - ARM del Minislrio de Salud-MINSA, segin Comesponda. -

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR

B.1

Requisitos:

El postor debe acreditar un monio fackurado acumulado equivalente a 5f 06,000.00 [Seiscientos mit
con D00 seles), por la venta de bienes iguales o simiares al objelo de fa conwvocatoria, durante los
ocho {8) afios anteriores a la fecha de fa presentacion de ofertas que se computaran desde ka fecha de
ia conformidad o emisidn del comprobante de pago, segin comesponda.

En ¢l caso de postores que declaren en ef Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa,
se acredita una experiencia de 5/ §0,000.00 {Cincuenta mit con B0/100 soles), por (3 venta de Lienes
iguales o similares af objeto de la convocatoria, durarte fos ocho (8§ afios anferiores a la fecha de la
presentacién de ofertas que se compuiardn desde I3 fecha de a conformidad ¢ emision del
comprobante de pago, segin p Enelcasade ios, todos fos i deben contar
con ta condicion de micro y pequedia empresa.

blenes i alos si Producios de te para examenes de diagnostico

Se
de imigenes.

CUMPLE

RESULTADO DE LA CALIFICACION

CUMPLE

121 (ITEM 1

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1

DISTRIBUIDORA MEDICA DIAGNOSTICA S.A.C

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE

NO CUMPLE

A

HABILITACION

A1

Requisios

Resolucion de Autorizacion Sanftaria de Funcionamiznlo, anombre def postor, asi como los cambios,
maddicaciones o ampliaciones olorgadas ol esfablecimiento fanmaceutico proveedor, emilda por la
Direccion General de Medicamentos, isumos y Drogas - DIGEMID, como Auforidad Naciomal de
Produclos Farmaceuticos, Dispasitivad Meckcos y Produces Sanitarios ~ ANM 6 por fa Autorddad Regional
e Medicamentos - ARM del Mnistrio de Salud-MINSA, seqin Comesponda,

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR
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FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES .
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO) N

Requisitos:
El postor debe acred tar un monto facturade acumirado equivatente a S/ 600,000.00 {Seiscientos mi
con 00/100 soles). pof ia venia de bienes iguales ¢ sinviares at obje'o de ta convocatora, duranie 1os

ochn {8} aios anteriores a 12 fecha de fa presentacion de ofertas que se computaran desde i fecha de
fa cenformidad o eny's.én del comprobante de page. segdn comesponda.

En el caso de nostores que deciaren en f Anexo N° 1 lener la cond'e’én de micro v pequeiia empresa, CUMPLE
B.1 5e acredita Una experiencia de s 50,000 00 {Cincuenta mil con 00/00 soles), por fa venta de bienes
iguaies o similares at cbjeto de fa convocatora durante s ocho {8} afios antericres a la fecha de fa
presentac’tn de ofertas que se computardn desde iz fecha de la conformidad o emision del
comprobante de 52go, Segun comresponda. £x el caso de consorcios, todos fos integrartes deben confar
<on fa condicidn de micro y pequefia empresa

Se consideran bienes sinviares a ios siguientes Produclos de contraste para exdmenes de diagnest'co

de imagenes.
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelacion, cumple los requisitos de
calificacion establecidos en las bases:
IT::“ NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 ST LOUIS IMPORT S.A.
14 |ACUERDO ADOPTADO
El Organo Encargado de las Contrataciones, da por aprobado los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacion, de acuerdo con
el andlisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.
15 |OBSERVACION DE LA OFERTA
NINGUNA
16

ABOG. HERNAN OMAR SAAVEDRA RENGIFO
NOMBRE Y FIRMA DEL. ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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